Dicta die. Valentiae. 

Lo venerable mossèn Johan Montesino, prevere domer de la seu de València e mestre dels 
deputats de aquella, en presència dels notari e testics dejús scrits constituhït davant la presència 
del reverent mestre Melchior Miralles, mestre en sacra theologia, sotsacristà de la dita seu, de 
paraula dix e exposà a aquell tals o semblants paraules contenites en effecte, que com los dits 
deputats haien acostumat portar del cor de la dita seu a la sacristia dona la aygua beneÿta a la 
salva cascun dia lo plat e salpaser d’argent jatsia no y sien b obligats. Emperò per quant ho han 
acostumat de portar és content que·n porten, mas si algun dan venia en lo dit plat e salpaser de 
perdre’s o àlias, intimava e notificava al dit reverent sotsacristà que per los dits deputats no 
volia ni entenia aquells ésser-hi tenguts e obligats al dit dan, sinó que los escolans de la dita seu 
los porten e tornen a la sacristia qui són obligats donar compte e rahó de les coses e joyes de la 
dita sacristia, requirint de les diverses coses per mi, notari dejús scrit, ésser-li feta carta pública. 
E lo dit reverent mestre Melchior Miralles, sotsacristà, dix e respós faria ço que degués.  

Presents testics foren a les dites coses los venerables mossèn Johan Caldés e mossèn Luís 
Romero, preveres beneficiats en la dita seu de València. 

164 

ASSUMPTE: El rei Ferran II atorga a Guillem Molins, antic mestre de capella de la reina Joana, 
una compensació de 30 lliures valencianes anuals de la Tresoreria General per la pèrdua del 
benefici de Santa Engràcia i Sant Jeroni a l’església de Santa Engràcia de Saragossa, el qual 
s’ha unit al recent creat monestir del mateix nom. 
DATA I LLOC: 10 de desembre de 1496, Burgos. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Ferran II, Diversorum 9, reg. 3553, f. 157r-
158r. 

Guillermi Molins, presbiteri. 

Nos, Ferdinandus, etc. Servicia memoratu digna que vos, dilectus alumnus noster et magister 
capelle serenissime domine Joanne, regine Aragonum genitricis nostre inmortalis memorie, et 
noster, Guillermus Molins, presbitero a quadraginta crica citra annis citra eidem serenissime 
domine regine prestitistis et que in dies maiestati nostre prestare non desinitis, nos inducunt ad 
graciam infrascriptam, scilicet triginta librarum annualium monete Valencie reddamur liberales 
que servicia licet maiori retributione digna sint, presertim quod prefata serenissima regina in 
aliquam vite vestre sustentacionem procuravit vobis fieri collationem beneficii sub invocacione 
sanctorum Engracie et sancti Hieronimi in ecclesia Sancte Engracie civitatis Cesarauguste. Ideo 
in aliquam ipsius beneficii recompensam graciam supra scriptam triginta librarum annualium 
monete regalium Valencie super quibusvis peccuniis et redditibus nostre thesaurarie generalis 
comittamus et concedere decrevimus; et quia in translacione noviter facta de dicta ecclesia 
Sancte Engracie in monasterium Beati Hieromi opportuit fuitque conventum quod benefficia 
que in ipsa ecclesia fundata erant monasterio eidem unirentur et agregarentur, verum 
considerantes quod si vos dictus Guillermus Molins qui propter vestram decrepitudinem non 
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habetis alium modum vivendi quam ex fructibus dicti benefficii privaremini ab eisdem juxta 
formam dicte agregationis, unionis et incorporacionis opporteret vos per mendica suffragia 
peragrare in maximum dedecus vestre religionis ac consciencie nostre detrimentum. Iccirco 
presencium tenore de nostra certa sciencia deliberate et consulto, damus et concedimus vobis 
eidem Guillermo Molins quamdiu vita fuerit vobis comes triginta libras monete regalium // 
Valencie, quas vobis assignamus et conscignamus in et super quibuscunque peccunias nostre 
thesaurarie generalis et seu curie nostre ad manus nostri thesaurarii generalis proventibus seu 
provenientibus. Ita quod vos, dictus Guillermus Molins, quamdiu vixeritis, habeatis et recipiatis 
annis singulis dictas triginta libras super dictis peccuniis quas in utilitates vestras convertatis et 
de eisdem faciatis tanquam de re vestra propria. Hanc autem donacionem, assignationem et 
conscignacionem de dictis triginta libris annis singulis modo predicto exolvendis facimus et 
facere intendimus vobis, dicto Guillermo Molins, vita vestra ut prefertur durante sicut melius 
dici potest et intelligi ac vestri commodum, sanum et bonum intellectum quam donacionem, 
assignacionem et consignacionem incipere volumus computari a primo die mensis Januarii anni 
millessimi quadringentesimi nonagesimi quinti in antea singulis annis; mandantes atque 
percipientes per hanc eandem magnifico et dilecto consiliario ac thesaurario generali nostro 
Gabrieli Sanchez seu eius in officio locumtenenti expresse et de certa sciencia ut de quibusvis 
peccuniis curie nostre ad suas manus proventis seu proventuris det realiter et exolvat vobis a 
dicto die et deinde anno quolibet vita vestra ut prefertur durante seu procuratori vestro dictas 
triginta llibras recuperaturus a vobis seu a dicto procuratore vestro singulis annis et 
solucionibus, apochas de soluto eius raciocinii tempore producendas, in quarum prima tenor 
huiusmodi totaliter inseratur; in aliis vero solutionibus fiat mencio speciali. (...) // Datum in 
civitate Burgorum, die decimo mensis Decembris anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo sexto regnorumque nostrorum, videlicet, Sicilie anno vicesimo 
nono, Castelle et Legionis vicesimo tercio, Aragonum et aliorum decimo octavo, Granate autem 
quinto.